

Vestfronten. På vestfronten fortsetter de allierte sine lufangreb over tyskland og de besatte områder. Angrebene blir foretatt både i full dagslys og om natten. Eriterne melder at de har kastet ut over 1000 miner i fiendtlige farvann denne uke, der har vært foretatt vellykkede angreb på mål i nord vest tyskland, Flensburg samt industrimål og jernbaner i frankrig.

Tyskerne foretok natt til søndag et angreb på Canterbury med 50 bombefly, der opstod endel skader på bygninger og endel menneskeliv gik tapt. 9 av de angribende fly blev skutt ned, over østengland blev der foretatt angren av flere sprette styrker uten at der blev anrettet nogen navneverdige skader 3 fly blev skutt ned under disse angreb.

Den britiske kringkasting melder at der stadig kommer store kontingenter med amerikanske tropper til europa, de amerikanske troppesammensetninger er anslått til 150 000 soldater pr måned. Amerikanerne har nu over 1 million mann ved fronterne og i europa og serner stadig troppestyrker avsted.

I Skotland har der denne uke vært foretatt vellykkede invasjonsovervåkinger av sjø, land, og flystridskrefter.

I Edinburg er opprettet en norsk folkeskole for de norske barn som bor der.

I Tyskland vokser frykten for de stadig stigende luftangreb. Befolkningen i flere byer har henvent seg til myndighetene om å få flere og bedre beskyttelsesrum. Da man ikke har anledning å ta arbeidere fra industrien til dette arbeide, har huseierne fått pålegg om sammen med sine leieboere selv å utføre de nødvendige arbeider.

Gutter fra 14 til 18 år deltar nu i betjening av luftvernartilleriet.



SNAK IKKE OM BLADET PÅ GATEN ELLER PÅ
OFFENLIGE STEDER. LYTTRENER ER UTE Å GÅR.

Baschfat.

De forfølgelser de nasistiske tyskland har satt igang mot jøderne, savner sit sidestykke i historien. For å forsøke å bortlede oppmerksomheten fra andre ting, har der helt fra Hitlers maktovertagelse vært indledet forfølgelse mot jøderne, Julius Streicher og hans organ "Der Sturmer" er ikke blitt glemt. Der finnes knapt den forbrytelse som ikke de stakkars forfulgte jøder blir beskyjlt for, og det er ikke bare i Tyskland at dette pågår. I Polen og andre okkuperte land har der funnet sted fryttelige masakrer mot det ulykkelige jødefolk. Hitlers leiesvenner i de okkuperte land har trolig fulgt i sin fjerans fotspor når det gjelder terrorren mot jøderne, blandt annet i Frankrig og Holland.

Der var ikke annet å vente end at Gwisling og hans kumpaner også satte igang med den mest brutale forfølgelse mot våre ulykkelige medmennesker, og der gjis ingen annen grunn for disse forfølgelser end at de er av en annen rase og annen trosbekjendelse.

Det er et sørgelig faktum at vårt folk som har vært anset for å være en kulturnasjon, på grunn av de nasistiske bødlers umenneskelige grusomheter og forfølgelser mot jøderne skal bli stilt i klasse med ville barbarer.

Når vor store avdøde landsmann Henrik Vergeland så drabelig kjempet for at vor land skulle åpnes for jøderne, hadde han nekk aldrig tenkt seg muligheten av en slik skjendsel som den som nu er overgått vårt folk. Snart slår befrielsesens time, og da ve, ve over forfølgerne.

Sjerpets tanker.

Vi har tidligere fremhølt at terrorren i de besatte land vil auke ~~XXXX~~ eftersom tyskerne ser sin drøm om verdensherredømme mer og mer forsvinne, og det viser seg nu i alle okkuperteland, der kommer stadig meddelelser om nye overgrep. I Østerik er 72 menn henrettet siden sept. ifjor og fra Tsjekkoslovakien melles også om nye henrettelser.

I Polen auker terrorren mot sivilbefolkningen, der melles om hundrevis av arrestasjoner, i øst-Polen er en mengde polakker fordrevet fra sine eiendommer for å gi plass for tyskere. Er det frykten for de framstormende russiske hære som gjør seg gjellende?

Fra Holland melles der om nye arrestasjoner av prester som blir beskyjlt for å drive anti nasistisk propaganda.

I Ungarn er der foretatt arrestasjoner av over 600 personer denne siste uken. De arresterte blir beskyjlt for kommunistisk virksomhet og for å ha motarbeidet tyske interesser.

I Rumanien er der fremdeles ureligheter på grunn av mellingene om de store tap av soldater rumenerne har havt på østfronten.

I Grekenland og Jugoslavien, skaffer bevegde patriotiske styrker okkupanterne meget bryderi, de må stadig ha store styrker kampbered for å forsøke å slå ned motstanden, men motstanden auker på.

Den Svenske statsminister Per Albin Hanson talte mandag til de svenske folk i kringkastingen om den skede militære beredskab. Hanson meddelte de svenske folk at der var utstedt ordre til de militære ledere om at landet i tilfelle overfall skulle forsvare seg til de ytterste. Han kom inn på at der kunne komme falske ordrer om å nedlegge våpnene, men meddelte at slike ordrer ikke ville bli gjitt, statsministeren oppfordret sivilbefolkningen til i tilfelle et våbnet overfall å bevare sindighe og se og av all evne støtte de militære forsvarere.

Kampene på østfronten.

Russerne fortsetter med sin kjempeoffensiv på alle frontavsnitt fra Leningrad i nord til svartehavet i sør. Offensiven pågår med uforminset styrke. På alle avsnitt av fronten melder russerne om stadig framgang. Etter i 16 måneder å ha vært omringet er Leningrad nu befriet fra den tyske "jernring" på 7 dager slo de russiske tropper seg gjennom sperringerne etter kraftige artilleriforbereidelser. Leningrad er atter kommet i forbindelse med de øvrige rusland, hvad dette betyr moralsk kan lettere tenkes enn beskrives.

Tyskerne har nå endelig etter 3 uker er gått innrømmet tapet av det viktige støttepunkt Vejliki Luki. Den 1 januar meddelte russerne at de nu hadde tatt byen etter hårde kamper. Der pågår nu i dette område en ny offensiv syd vest for Vejliki Luki, russerne melder om at de har tatt flere mindre byer og bebodde områder i dette avsnitt og at kampene nu fortsetter med stadig framgang.

Ved Voronesj har russiske styrker satt igang en ny stor offensiv i 2 retninger, der melder om hårde kamper russerne har bare i dette avsnitt tatt 52 000 fanger vesentlig ungere og rumnere på 4 dager hadde de ungske tropper 22 000 faldne i dette område.

I Stalingradområdet kjemper den omringede 6 tyske arme en fortvilet og håpløs kamp mot den fulstendige tilintetgjørelse. For hver dag som går svinner armeen mere og mere inn av en oprindelig styrke på 250 000 a 300 000 menn er der knapt 70 000 tilbake, de øvrige er enten drept, såret eller tatt tilfange, de mangler mat og efter hvad fanger forteller har de nu spist opp alle sine hester, men deres moral er fortsatt meget god trods hunger og kulde, de blev nylig av russerne tilbudt ererike vilkår for å overgaa, sag, men de avslo og foretrak å kjempe til siste mann. Efter all å dømme går de sin unnergang i møte.

De russiske tropper fortsetter sin raske framrykning både i Don området og i nord og sør Kaukasus, der er nu fare for at Rostov vil bli omringet og at de tyske hære som befinner seg i dette område samt mellom Rostov og Kaukasus vil bli omringet. De fleste viktige jernbane knutepunkter i disse områder står under russisk kontroll.

Kurtige tyskaxx Russiske anrebetyrker nærmer seg nu Charkov og Kursk. En melding idag forteller at den siste tyske flyplass i Stalingrad området nu er falt i russernes hender.

Kampene i Afrika.

Efter lengere tids kraftige luftangreb mot Rommela styrker rykker nu den seierrike britiske 3 arme fram mot byen Tripolis, framskutte britiske styrker står nu 60 km. fra byen, den 8 arme går mot Tripolis fra 3 kanter og Rommel trekker seg stadig tilbake uten å oppta nogen egentlig kamp. De siste meldinger tyder på at Rommel nu er iferd med å trekke seg ut av Tripolis og vestover mot Tunisia. Det kan tenkes at han vil forsøke å evakuere sine tropper over til Europa.

Stillehavsområdet.

På Ny Guinea fortsetter de allierte styrker sine kraftige angreb på de eneste støttepunkt japanerne ennå holder på øia. Japanske forsøk på å unsette sine hårt betrangte tropper med forsyninger er blitt drevet tilbake med store tap av tonasje og fly for japanerne.

På Guadalcanal melder amerikanerne om fortsatt framgang, de utvider nu stadig de område de har tatt fra japanerne.

I Burma fortsetter britiske luftstyrker sine hårde angreb mot japanske baser. Kineserne melder om gjenerobring av 2 byer i Cantonprovinsen.

Vestfronten.

Lørdag og søndag angreb store styrker br-bomberfly Berlin, der opstod stor skader. 22 fly savnes.

Tyske fly angreb London av 30 angribende fly blev 11 nedskutt. De anrettede skader var små, 4 barn i en barnehage blev drept av mitraljøseild fra de tyske fly som gikk ned i lev høide.

VÆR FORSIGTIG, DER ER NASISPION

10 unge nordmenn dømt til døden. 13 unge menn fra Kristiansandsdistriktet, stod nylig i retten i Oslo, tiltalt for illegal militærøvinger. Tiltalen gikk ut på at de skulle ha deltatt i ulovlige militære øvelser med håndvåpen. 10 av de tiltalte blev dømt til døden, og tre til løn- tukthusstraffer. Dødsdommerne er ikke exsekvert, idet endel formående menn skal ha søkt om benådning for de dødsdømte.

Er regjeringen feig? Gøteborgs Handel & Sjøfartstidning, har rettet et skarpt angreb på den Svenske regjering for hvad bladet kaller regjeringens halvneutralitet. Bladet nevner det latterlige i at regjeringen overfor tyskland protesterer mot krenkelse av svensk teretorium når det har hendt at en tysk flyver har fløiet inn over svensk område, samtidig som de har tillatt 1 divisjon tyske troppers passasje gjennom Sverige for å sennes til Rusland, samt til stadighet tillater gjennomreise til og fra Norge. Bladet sier rett ut at det er av feighet og offordreer regjeringen til å inta et mere reallt standpunkt. Ikke mere halvneutralitet, men enten eller.

Fra Malmo melder at et stort tysk dampskib som var på reise fra Norge til Tyskland lastet med papir, er gått på grunn utenfor den svenske kyst. Skibet antas å bli fulstendig vrak.

De restriksjoner Sverrige har tatt overfor utlendinger om ikke å opholde seg betræde eller være bosatt i visse områder, er nu utvidet til også å gjelle for Finske statsborgere. Finnerne har hidtil ver untat fra disse bestemmelser, finner som bor i disse områder må nu flytte selv om de har vært bosatt i disse områder i en årrekke.

Kirkefronten. 2 prester som ikke har villet utlevere kirkens bøker til de nasistiske kirkeledere, er forvist fra sine embeder og til Finnmarken. Det gjeller pastor Hammerstrøm i Vaterlans menighed Oslo, samt sogneprest i Vinje i Telemarken.

Utrensning blandt nasisterna. Den nasistiske ledelse i Arbeidernes Faglige Landsorganisation, er nu begyndt å foreta en avskalling av overløpere som stilte seg til tjeneste for nasisterna da disse overtok magten. Foreløbig er det de kjente overløbere, Håkon Meyer - Erling Olsen og Karl Bjurstrøm som har fått sparken. De 2 sistnevnte har vistnok ikke vært edru 1 dag siden de begyndte sin judasgjerning. Nye utrenskninger foretar. De fleste av de nyinsatte "tillitsmen" er korrupte og forsumpede individer. Det er konstatert at ingen hederlig organisationsmann har ladet seg forlede til å ta nogen stilling i fagorganisationen efter at der blev ansat komisarer i forbundene, komisarerne har lett med lys og lygte for å få tak i hederlige folk til disse stillinger, men forgjøves, det har kun lykkedes å få nasister og dermed beslegtede individer og kvarulanter til sine medhjelpere for å kneble de organiserte arbeidere.

NU DAGES DET BRØDRE. DET LYSNER I ØST.

Våre lærere, prester og alle andre som har kjempet sin seige stille og besluttsomme kamp på hjemmefronten, vil nu snart få den glede å erfare at den kamp de har ført ikke har vært forgjøves. Vår store allierte i øst seierer nu på alle fronter. Snart skal fengser og konsentrationslerene lukke seg op for våre fangne brødre, og tyrannernes håndlangere skal få flytte inn. Nasisterna har satt igang en hysterisk propaganda mot den fare som truer fra Rusland. I næsten 100 år hadde vi Rusland til nabo i Nord Norge. De overfaldt oss aldri. Det har kun vårt såkaldte Germaniske (broderfolk) gjort, og dertil plyndret oss til skinnet.

OLD HJEMMEFRONTEN. SEIRENER I SIGTE.